



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017 – TRF 5ª REGIÃO

CERTIDÕES

CERTIFICO que não houve interposição de recurso contra a decisão deste Pregoeiro que declarou as empresas abaixo especificadas vencedora do certame, nos seguintes termos:

LOTE 01						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME						
CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado com suspiro central, tampas fixadas sob pressão, tampa-clipe ventilada, capacidade de 1.500 metros de escrita. acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e validade	Unidade	2000	Compactor Economic	0,42	840,00
02	Caneta esferográfica preta, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado com suspiro central, tampas fixadas sob	Unidade	1200	Compactor Economic	0,42	505,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

	pressão, tampa-clipe ventilada, capacidade de 1.500 metros de escrita. acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e validade.					
03	Caneta esferográfica vermelha, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado com suspiro central, tampas fixadas sob pressão, tampa-clipe ventilada, capacidade de 1.500 metros de escrita. acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e validade	Unidade	400	Compactor Economic	0,41	164,00
04	Caneta marca-texto, material plástico, ponta chanfrada, tinta fluorescente- cor amarela, tampa com prendedor.	Unidade	400	Masterprint	0,85	340,00
05	Bloco para recado auto-adesivo med. 76x102 mm (+ /- 10%), fabricado em papel reciclável (75m2), com adesivo acrílico reposicionável e certificado de sustentabilidade (fsc) ou sustainable of forestry initiative (sfi - chain of custody certified)	Bloco	400	Notefix, 3M	3,03	1.212,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

	bloco com 100 folhas					
06	Bloco para recado auto-adesivo med. 38x50mm (+/- 10%), fabricado em papel reciclável (75m ²), com adesivo acrílico reposicionável e certificado de sustentabilidade (fsc) ou sustainable of forestry initiative (sfi - chain of custody certified) pacote com 4 blocos com 100 folhas em cada bloco e 4 cores. ref. post-it 653 em cores ou similar	Pacote	400	Notefix, 3M	2,81	1.127,00
VALOR TOTAL DO LOTE (quatro mil cento e oitenta e oito reais)						4.188,00

LOTE 02						
EMPRESA: ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME						
CNPJ: 33.514.0001/0001-03						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
07	Etiqueta auto-adesiva 2 colunas de 7 (33.9 x 101.6mm) caixas com 100 fls. tamanho a4	folha	100	Informis	0,88	88,00
08	Etiqueta papel a4 - 4 etq por folha med. 99,1 x 139mm caixas com 100 fls. tamanho a4	folha	10.000	Informis	0,25	2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE (dois mil quinhentos e oitenta e oito reais)						2.588,00

LOTE 03



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

EMPRESA: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP CNPJ: 07.065.674/0001-13						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
09	CLIQUE NIQUELADO Nº 02/0 (CX. 100 UNID.)	cx	400	Salenas	1,75	700,00
10	CLIQUE NIQUELADO Nº 3/0 (CX. 50 UNID.)	cx	400	Salenas	1,62	648,00
11	CLIQUE NIQUELADO Nº 4/0 (CX. 50 UNID.)	cx	400	Salenas	1,59	636,00
12	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 09 "BAILARINA" CAIXA COM 72 UNIDADES	cx	600	Salenas	2,99	1.794,00
13	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 15 "BAILARINA" CAIXA COM 72 UNIDADES	cx	700	Salenas	6,02	4.214,00
14	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12 "BAILARINA" CAIXA COM 72 UNIDADES	cx	600	Salenas	4,49	2.694,00
VALOR TOTAL DO LOTE (dez mil seiscientos e oitenta e seis reais)						10.686,00

LOTE 04



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	Pilha tamanho aa alcalina - cartela 02 unid cartela com 2 unidades	cartela	150	Elgin	2,92	438,00
16	Pilha palito alcalina, tamanho "aaa" - cartela 02 unid cartela com 2 unidades	cartela	150	Elgin	2,79	418,50
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos</i>)						856,50

LOTE 05						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Fita crepe, med. 38mm x 50m	rolo	300	Eurocel	4,66	1.398,00
18	Fita adesiva p/empacotamento transparente med. 48mm x 50m	rolo	400	Eurocel	2,99	1.196,00
19	Caixa plástica p/ arquivo (360 x 250 x 135mm)	und	2.000	Alaplast	2,47	4.940,00
20	Papel madeira (embrulho), med. aproximadamente 660 x 990mm - cor parda	folha	400	Ibura Papeis	0,42	168,00
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>sete mil setecentos e dois reais</i>)						7.702,00

LOTE 06						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

					(R\$)	
21	Bloco para taquigrafia - sem pauta, com espiral conforme modelo a ser fornecido	bloco	10	JF Gráfica	20,30	203,00
VALOR TOTAL DO LOTE (duzentos e três reais)						203,00

LOTE 07						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNJP:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	Envelope branco, alcalino, tipo saco, timbrado com brasão preto e branco, tamanho 24x34 cm 90g, separados em pacotes de 100 unidades Timbre em cor preta, conforme modelo a ser fornecido	und	6.000	Foroni	0,31	1.860,00
23	Envelope para convite, cor branca, material papel linho, 180g, 16x22,5cm com brasão da república, separados em pacotes de 50 unidades Timbre em cor preta, conforme modelo a ser fornecido	und	15.000	Foroni	1,24	18.600,00
24	Envelope c/brasão p/b gab.des. Med.11,6x17cm, 90g branco alcalino, tipo saco, timbrado com brasão preto e branco, separados em pacotes de 100 unidades Timbre em cor preta,	und	8.000	Foroni	0,17	1.360,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

conforme modelo a ser fornecido						
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>vinte e um mil oitocentos e vinte reais</i>)						21.820,00

LOTE 08						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
25	Papel almaço pautado caderno com 10 folhas	caderno	10	Jandaia	4,59	45,90
26	Papel a3 75 g/m ² med. 297x420mm branco alcalino	resma	20	Suzano	37,00	740,00
27	Papel couche fosco a3 170 g/m ² em pacote com 250 folhas cor branca	folha	2.000	Suzano	0,17	340,00
28	Papel opaline 180 g/m ² - tam. a3 em pacote com 250 folhas cor branca	folha	5.000	Suzano	0,68	3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos</i>)						4.525,90

LOTE 10						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
31	Colher de sobremesa descartável - pacote com 50 und - aprox. 16cm pacotes com 50 unidades	pacote	16	Strall	3,23	51,68



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

32	Copo desc. plástico p/ café 50ml	cento	600	Totaplast	1,48	888,00
33	Prato pequeno fundo (descartável)	und	2.000	Totaplast	0,72	1.144,00
34	Filme para conservação de alimentos (em pvc transparente), med 28cm x 30m	rolo	400	WYDA	4,65	1.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE (quatro mil duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos)						4.239,68

LOTE 11						
EMPRESA: MACHADO ARMARINHOS LTDA -ME CNPJ: 21.147.062/0001-88						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
35	Porta-lápis de acrílico	und	12	Novacril	4,25	51,00
36	Porta lápis, lembrete, cliques (acrílico fumê)	und	20	Waleu	6,82	136,40
VALOR TOTAL DO LOTE (cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos)						187,40

LOTE 12						
EMPRESA: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP CNPJ: 07.065.674/0001-13						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
37	Grampeador pequeno 26/6	und	150	Jocar	7,38	1.107,00
38	Grampeador grande, para 200 folhas de papel 75g/m2	unid	10	Jocar	77,30	773,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

VALOR TOTAL DO LOTE (<i>mil oitocentos e oitenta reais</i>)	1.880,00
--	-----------------

LOTE 13						
E EMPRESA: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP CNPJ: 07.065.674/0001-13						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
39	Tesoura aço inox s/ponta tam médio cabo preto 25cm aprox.	und	70	Goller	6,99	489,30
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos</i>)						489,30

LOTE 14						
EMPRESA: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 09.058.708/0001-78						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
40	Umedecedor de dedos p/ serv. de contagem - material base plástica, carga esponja, tamanho único	und	50	Carbrink	1,44	72,00
41	Apoio ergonômico para os pés, com ajuste de inclinação, plataforma antiderrapante, cor preta ou cinza, garantia mínima de 12 meses	Und	20	Multivisão	67,52	1.350,40
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos</i>)						1.422,40

LOTE 15



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
42	Extrator de grampos espátula cromada	und	60	Cavia	1,43	85,80
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>oitenta e cinco reais e oitenta centavos</i>)						85,80

LOTE 16						
EMPRESA: MACHADO ARMARINHOS LTDA -ME CNPJ: 21.147.062/0001-88						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
43	Pincel atomico azul	und	100	Masterprint	1,11	111,00
44	Pincel atomico preto	und	80	Masterprint	1,31	104,80
45	Pincel atomico vermelho	und	80	Masterprint	1,29	103,20
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>trezentos e dezenove reais</i>)						319,00

LOTE 17						
EMPRESA: MACHADO ARMARINHOS LTDA -ME CNPJ: 21.147.062/0001-88						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
46	Marcador vermelho p/ quadro branco	und	40	Masterprint	2,18	87,20
47	Marcador azul para quadro branco	und	40	Masterprint	2,37	94,80



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

48	Marcador preto para quadro branco	und	40	Masterprint	1,51	60,40
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos</i>)						242,40

LOTE 18						
EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
49	Pasta suspensa completa kraft haste plástica	und	300	Dello	1,06	318,00
50	Pasta catálogo plastif. com 10 sacos e etiqueta - tam. of.	und	50	Eloplast	4,25	212,50
51	Pasta az capa rígida, cartonada em plástico colorido na parte externa, e papel na parte interna, lombada larga, tamanho ofício, proteção metálica nas bordas inferiores, mecanismo niquelado com prendedor cor preta	und	300	CHIES	7,83	2.349,00
52	Pasta plastica c/aba elástica	und	350	Frama	1,15	402,50
53	Pasta plástica c/prendedor - tam ofício	und	200	Alaplast	1,08	216,00
54	Pasta suspensa cor branca - tam ofício	und	200	Dello	2,16	432,00
VALOR TOTAL DO LOTE (<i>três mil novecentos e trinta</i>)						3.930,00

LOTE 19						
----------------	--	--	--	--	--	--



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

EMPRESA: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ:11.292.106/0001-22						
Item	Material	Und.	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
55	Borracha dupla cor para apagar escrita	und	50	Red Bor	0,24	12,00
56	Borracha branca (comum)	und	60	Tris	0,22	13,20
57	Cola plástica líq. Branca - tubo de 40 ml	tubo	250	Glinorte	0,60	150,00
58	Corretivo líquido (tipo erro-ex) - tubo com 18ml	tubo	40	Glinorte	1,12	44,80
59	Lápis grafite preto, pega sextavada, 2b	und	400	Serelepe	0,29	116,00
60	Apontador de lápis simples	und	60	Tris	0,21	12,60
VALOR TOTAL DO LOTE (trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)						348,60

CERTIFICO, ainda, que o **Lote 09** restou **fracassados**.

O referido é verdade. Dou fé. Nesta mesma data, faço conclusos os presentes autos à Ilma. Sr^a. Diretora Administrativa. Do que eu, Marcelo Nobre Tavares, Pregoeiro do TRF da 5ª Região, lavrei este termo.

Recife/PE, 18 de agosto de 2017.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro – Mat. 5619